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TRŽNÍ ROVNOVÁHA, TRŽNÍ MECHANISMUS

test
a) Vyberte správnou odpověď

a) Tržní rovnováha je situace:

a) kdy jsou síly nabídky a poptávky vyrovnané, tzn. výrobci vyrobí právě tolik výrobků za ceny, které jsou kupující ochotni koupit

b) kdy jsou síly jednotlivých nabízejících vyrovnané, tzn. všichni výrobci prodají právě tolik výrobků, kolik vyrobí za cenu, kterou si kupující sám stanoví

c) kdy jsou vyrovnané síly jednotlivých kupujících, tzn. dohoda kupujících nekupovat výrobky za ceny stanovené výrobci

b) Tržní rovnováha vede k

1. vyprázdnění pracovišť

2. vyčištění trhu

3. vyčištění továren

c) Tržní rovnováha nastává

a) pravidelně

b) výjimečně a krátkodobě

c) jen v době Vánoc

d) Pokud  na trhu existuje nedostatek určitého zboží, znamená to, že

1. tržní cena je příliš nízká

2. tržní cena je příliš vysoká

3. cena není stanovena 

e) Pokud na trhu existuje přebytek určitého zboží, znamená to, že

1. tržní cena je příliš nízká

2. tržní cena je příliš vysoká

3. cena není stanovena

f) Díky tržnímu mechanismu trh neustále inklinuje k 

1. přebytkům zboží

2. nedostatkům zboží

3. tržní rovnováze

B. Zakreslete graf tržní rovnováhy

TRŽNÍ ROVNOVÁHA, TRŽNÍ MECHANISMUS

test - řešení
4. a

5. b

6. b

7. a

8. b

9. c

B. viz. obr. z prezentace
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